
392  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 692, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.       
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1290335.
RESOLVE:
REMOVER, em comum acordo, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lo-
tado(a) no(a) Serviço de Clínica Médica para o(a) Serviço Ambulatorial, 
retroagindo seus efeitos a contar de 01/09/2021.
 

MATRÍCULA NOME CARGO
54184261/2 NORMA SUELY DA SILVA CORREA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 889851
PORTARIA Nº 693, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE Nº 2022/1370835.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57234982/1 CASSIANA PAULA SATO TEC. CONTABILIDADE 01/12/2022
5146623/1 PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS AG. ADMINISTRATIVO 01/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 889992

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 348/2022
Valor: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Assinatura: 19/12/2022
Vigência: início em 19/12/2022 e término em 18/03/2023.
Dispensa de Licitação n º 125/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/07/2022
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: TV dom Romualdo de Seixas, n° 1560, Edifício Connext Office, 
Loja 07.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.055-200
Fone: (91) – 32233998
E-mail: administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 889845
CONTRATO Nº 375/2022

Valor: R$ 389.025,00 (trezentos e oitenta e nove mil, vinte e cinco reais)
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral – Contrastes, para aten-
der a necessidade de 4 (quatro) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 16/12/2022
Vigência: início em 16/12/2022 e término em 26/03/2023.
Dispensa de Licitação n º 107/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 889839

CONTRATO N° 351/2022
Valor R$ 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data Assinatura:   09/11/2022
Vigência: Início em 09/11/2022 e término em 08/11/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV e art. 62 e caput e § 4° da Lei nº 
8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
Endereço: TV Benjamim Constant, n° 1793, SALA 11, 21, 22 e 23.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.035-060
Fone: (91) – 3038-6828/ 3223-3477
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 889825

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

Número: 149/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de fornecimento contínuo de alimentação e nutrição, modali-
dade de administração de cozinha e refeitório, execução de todas as etapas 
de operacionalização, do fornecimento e distribuição de refeições padrão 
hospitalar (desjejum, colação, almoço, lanche, jantar e ceia), destinadas a 
alimentação de pacientes, acompanhantes e servidores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/01/2023
Hora de Abertura: 9 h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 890150

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de colchões hospi-
talares D-33, espuma 100%, revestidos em courvin para atender as neces-
sidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
— FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

NOME: Colchão Hospitalar D33 composto 
de espuma 100%, poliuretano e Selada. 
Com revestimento em courvin náutico, 

na cor azul royal, que facilita sua limpeza 
e permite lavagem. Ideal para área de 

saúde, idosos e pessoas com necessidades 
especiais.

Características:
Estrutura em Espuma D33 Selada. 

Revestimento em courvin náutico. Medindo 
88x188x12 cm.

GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES

300 R$ 252.306,00  PINHEIROS COMER-
CIO LTDA

2.       

NOME: Colchão Hospitalar D33 composto 
de espuma 100%, poliuretano e Selada. 

Com revestimento em couro sintético 
(courvin), na cor azul royal, que facilita 
sua limpeza e permite lavagem. Ideal 

para área de saúde, idosos e pessoas com 
necessidades especiais.

Características:
Estrutura em Espuma D33 Selada. Re-

vestimento em couro sintético (courvin). 
Medindo 88x188x12 cm.

GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES

300 R$ 123.900,00  PINHEIROS COMERCIO 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/FHCGV/2022:
R$ 376.206,00 (Trezentos e setenta e seis mil, duzentos e seis reais)
Belém/PA, 20 de dezembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 889969


